
N. GEN. 255 
 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

Provincia di Novara 
 

DETERMINAZIONE N. 42 DEL 22.06.2020 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO SANIFICAZIONE UFFICI PERIODO 
GIUGNO/DICEMBRE 2020 

 CIG: ZC42D64D09 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
 

 RICHIAMATO il “Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il 
contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro” del 14/03/2020, l’azienda 
deve assicurare la pulizia giornaliera e la sanificazione periodica dei locali, degli ambienti, delle 
postazioni di lavoro e delle aree comuni e di svago. Deve, inoltre, essere garantita la pulizia a fine 
turno e la sanificazione periodica di tastiere, schermi touch, mouse, con adeguati detergenti. 
 
 RICHIAMATA la propria determinazione n. 452/79 del 24/10/2017 con la quale veniva 
affidata  la gestione del servizio completo di pulizia presso il Palazzo comunale di P.zza Palumbo 5, i 
locali del Centro Sociale e la Palestra Comunale alla Cristal Società Cooperativa di Castellanza per il 
periodo 01/01/2018-31/12/2020; 
 
 VISTA la necessità di estendere il normale servizio di pulizia degli uffici ad un servizio di 
igienizzazione così come previsto dal sopra richiamato “Protocollo condiviso di regolamentazione 
delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di 
lavoro” del 14/03/2020, per 7 mesi per il periodo giugno/dicembre 2020; 
 
 VISTO il D. Lgs. 50/2016 art. 36. 
 
 VISTO il preventivo di spesa pervenuto dalla Cristal Società Cooperativa di Castellanza con 
prot. 1719 del 21/04/2020 con la quale offriva il servizio di pulizia straordinaria e sanificazione e 
dichiarava il possesso dei requisiti, compreso di materiale e attrezzature per una spesa mensile di 
292,00 + Iva 22%; 

 
  

RITENUTO di impegnare la spesa per 7 mesi per il periodo giugno/dicembre anno 2020; 
 
VISTO:  

 il bilancio 2020/2022; 
 il Decreto Legislativo 267/2000; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di contabilità; 
 il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
 

D E T E R M I N A 
 



1. DI IMPEGNARE a favore della Cristal Società Cooperativa di Castellanza per il servizio di 
pulizia straordinaria e sanificazione giornaliera degli uffici comunali la spesa di € 2.493,68  per 
l’anno 2020 periodo giugno/dicembre al codice 01.05.1.03; 
 

2. DI PROVVEDERE alla relativa liquidazione con successivo atto al ricevimento delle fatture 
mensili. 

 
 
Assunto impegno di spesa n. 2020/346 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto di 
regolarità è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la previsione degli 
stanziamenti elaborati. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 
N. ____________ REG. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 IL MESSO COMUNALE  
  
 _____________________________ 


